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Въпрос с искане за устен отговор O-000114/2016 

до Комисията 
Член 128 от Правилника за дейността 

Barbara Spinelli, Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst, Patrick Le Hyaric 
от името на групата GUE/NGL 

Judith Sargentini, Ulrike Lunacek 
от името на групата Verts/ALE 

Cecilia Wikström, Nathalie Griesbeck, Sophia in 't Veld, Angelika Mlinar, Louis Michel, Marielle 

de Sarnez 
от името на групата ALDE 

Péter Niedermüller, Tanja Fajon, Soraya Post, Ana Gomes 

Относно: Положението в Унгария: Референдум и зачитане на европейското и 
международното право в областта на убежището 

На 10 юни 2015 г. Европейският парламент прие на пленарно заседание резолюция относно 
положението в Унгария, в която се изразява загриженост за положението по отношение на 
върховенството на закона и основните права в страната и се призовава Комисията да 
задейства първия етап от рамката за принципите на правовата държава чрез задълбочен 
процес на мониторинг. В своята резолюция Парламентът също така осъжда общественото 
допитване относно миграцията и свързаната с този въпрос общонационална билборд кампания, 
инициирана от унгарското правителство, като подчертава, че съдържанието е крайно 
подвеждащо, предубедено и небалансирано. Сумата от 16 милиона евро за провеждането на 
кампания за референдум на 2 октомври 2016 г. включва билбордове и брошура от 18 страници, 
която представя изопачени факти за мигрантите и лицата, търсещи убежище, като ги описва 
като лица, опасни за бъдещето на Европа, свързва миграцията със засилването на тероризма и 
посочва несъществуващи „забранени зони“ в някои европейски градове. По отношение на 
правото в областта на убежището, през декември 2015 г. Комисията откри процедура за 
нарушение във връзка с новоприетото унгарско законодателство в областта на убежището, като 
посочва неговата несъвместимост с правото на ЕС. През 2016 г. в Унгария бяха извършени 
нови промени в законодателството в областта на убежището, по-специално чрез влизането в 
сила на 5 юли 2016 г. на закон, който позволява отблъскването на лица, за които е установено, 
че са влезли незаконно в страната, като тези актове често са придружени от насилие според 
организацията „Хюман райтс уоч“. Правителството също така започна кампания за набиране на 
лица за опазване на границата. Освен това, приетият през септември 2015 г. закон за 
създаване на транзитни зони и ограничаване на броя на лицата, търсещи убежище, които могат 
да влизат на ден в страната, принуждава много уязвими хора да прекарват седмици, чакайки 
при лоши условия на сръбската граница. 

1. Може ли Комисията да представи на Парламента оценка за кампанията на унгарското 
правителство за провеждане на референдум на 2 октомври 2016 г., включително 
съвместимостта й с разпоредбите на член 2 от Договора за Европейския съюз (ДЕС) и 
правото на защита срещу дискриминация, залегнало в европейското и международното 
право? 

2. Може ли Комисията да представи на Парламента оценка за съвместимостта с 
европейското и международното право на настоящото унгарско законодателство в 
областта на убежището, включително и новия закон от 5 юли 2016 г.? 

3. Счита ли Комисията, че докладваните практики на полицейски тормоз спрямо лицата, 
търсещи убежище, са в съответствие с правото на ЕС, включително Хартата на основните 
права на ЕС? 

4. Какви действия планира да предприеме Комисията, за да се справи с това положение? 

Внесен: 26.9.2016 
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